
Referat, møde i undervisningsudvalget, 31.10.2005 
 
 

Til stede: Lisa Bang (LB), Gitte Eriksen (GE), Danny Svane (DS), AnneMette Lykkebo (AL), 
Lars Frank Andersen (LFA), Jannie Dalby Salvig (JDS) 

 
 
Afbud: Thomas Bergholdt (TB) 
 
 
Ad 1: JDS refererer. 
 
Ad 2. Referater fra 06.09.2005 er godkendt 
 
Ad 3. Det besluttes at planlægge en temadag i april med overskrifterne: Forskningstræning; hvor 

langt er vi nået? Motivation til uddannelsesopgaver for såvel uddannelsessøgende som vejledere 
inkluderende et foredrag af ”motivationsekspert” samt en workshop, hvor deltagerne kan berette 
om gode uddannelseserfaringer med efterfølgende fremlæggelse i plenum. DS vil kontakte BS 
Christiansen. Hvis han kan, lægger vi datoen fast efter det. 

 
Ad 4.  
GE oplyser at forskningstræningsmodulet i almen medicin gennemføres for alle incl. Ph.D´er og dr. 
med´er. Fra alle regioner arbejdes der med at afholde 3 dages grundkursus regionalt. Nord og syd 
støtter fortsat en specialespecifik, landsdækkende model for de resterende 7 kursusdage. I region 
Øst er man endnu uafklaret. Der er nedsat en forskningsgruppe, der skal udarbejde et forslag. Status 
nu er at alle specialer bliver hørt, incl. gyn/obst. På vegne af DSOG besvares høringen fra øst af 
UU, idet vi tager udgangspunkt i det allerede udarbejdede forslag med 3 dages opfølgningskursus, 3 
dages projektrelevant kursus og 1 dags decentral evaluering. Vi er enige om at øst må tilkendegive 
hvorvidt de er indstillet på det skitserede, inden vi udarbejder en mere præcis køreplan. 
 
Ad 5. 
Fra TB oplyses det at det er tidskrævende at taste kommentarerne på evalueringsskemaerne ind. Det 
besluttes fremover at undlade dette. LFA gennemlæser i forvejen alle evalueringer og vil bringe de 
relevante kommentarer videre til UU. I forhold til evaluering af gl ordning planlægges udsendelse 
til kursister i fase 3. I nord er sidste hold færdig 31.3.08, i øst 30.06.07 og i syd 30.06.07. 
 
Ad 6. 
Revisionsforslaget fremsendt af LB til UU skal gennemlæses inden 1.12, hvor det skal fremsendes 
til SS. Rettelserne vil fremstå highlighted efter revision 
 
Ad 7a 
Intet nyt fra regionerne udover forskningstræning 
 
Ad 7b. 
Der er afsendt budgetansøgning til SS, der endnu ikke er besvaret. Pga ophobning på operativ gyn 
ansøger LFA om tilladelse til 2 kurser i 2007. 
 
Ad 7c. 



Revision af målbeskrivelsen er ligeledes sendt til DSOG´s bestyrelse. Kommentarer til DSOG´s 
handlingsplan skal fremsendes til LB hurtigst muligt. 
 
Ad. 8. 
Fra region N er der forslag ude om nednormering af I-stillinger, hvilket vi er enige om at støtte hvis 
det betyder flere hoveduddannelsesforløb. Der planlægges udarbejdelse af ny prognoserapport igen 
i 2007. 
 
Ad 9. Intet ført til referat 
 
 

Referent Jannie Dalby Salvig, 14.11.2005 
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